



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ, DNIA 19. LUTEGO ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 19. Lutego.  
**SESSYA SEYMOWA CCCXCIV.**  
 Dnia 15. Lutego.

Po Zgajeniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfi. Kor: dopraszac się zaczęli niektorzy z II. PP. Seymujących, ażeby Dodatek IP. Gorskiego Zmudzkiego na ostatniej Sessyi wniesiony, iżby ci Woyskowi, którzy do Funkcyi Poselskiej wybrani zostanę, przez czas Urzędowania swoiego, Gaży niebrali, lecz ażeby takowe Abcugi im czynić się miały, na Inwalidow Żołnierzy obracane były.

Na to żądanie wielu odpowiedziało, iżby to było *indirecte* zniesić zapadłe Prawo wolnego na Posłow wybierania Woyskowych; że też nie należy między Stanem Cywilnym a Woyskowym redzić niechęci, z której ale zbyt skutki dla Kraiu w czasie wyniknąć mogą; a nakoniec, iż takowy Wniosek, nie przy materji Seymikowej, ale przy materji Woyskowej umieszczony być powinien.

Gdy IP. Zmudzki, od swoiego wniesienia

odstąpić niechciał y podał Propozycyą ad Turnum: Czyli mają być czynione Abcugi Woyskowym na Funkcyą Poselską obranym y na Inwalidow obracane, lub nie?

IP. Niemcewicz Instantski, z wielę ianemi, takowey opierający się Propozycyi, podał swoje ad Turnum Propozycyą: Czyli Dodatek IP. Zmudzkiego, ma być teraz decydowany, czyli do materji Woyskowej zostawiony?

Ponieważ, ani na iednę, ani na drugą Propozycyą nie było iednomysłney zgody, zaczęmy między Propozycyami została trzecia ad Turnum uformowana Propozycya takowa: „ Czyli Propozycya IP. Zmudzkiego, czyli IP. Instantskiego, ma być wzięta ad Turnum? „

Szedł Turnus na tę Propozycyą; po którego zakończeniu, ogłoszona Pluralitas takowa: Zema być wzięta Propozycya IP. Zmudzkiego, było Wotow 41. Ze ma być wzięta IP. Instantskiego, było Wotow 147.

Przystąpiono potem do Wotow Sekretnych, po których zakończeniu, powtorna Pluralitas ogłoszona: Za Propozycyą IP. Zmudzkiego było Wotow 64. Za Propozycyą IP. Instantskiego, było Wotow 116.

Wzięta zatem została ad Turnum Propozycja JP. *Infantkiego*: „ Czyli Dodatek JP. „ *Zmudzkiego* ma być teraz decydowany, czyli „ do materji *Wojskowej* zostawiony? „

Szedł na tę powtorną Propozycją Turnus, po którego zakończeniu, ogłoszona *Pluralitas* następująca: Ze Dodatek JP. *Zmudzkiego* ma być teraz decydowany, było Wotow 57. Ze ma być do materji *Wojskowej* zostawiony, było Wotow 150.

W Sekretnym potym Wotowaniu, ta się *Pluralitas* okazała: Ze ma być Dodatek JP. *Zmudzkiego* teraz decydowany, było Wotow 58. Ze ma być do materji *Wojskowej* odłożony, było Wotow 109.

Sesją Solwowano na Czwartek następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 17. Lutego.

Z *Paryża* dnia 24. *Stycznia*. Na Sessji *Narodowego Zgromadzenia* d. 21. czytano Instrukcją, mającą być po *Prowincjach* rozestaną względem *Nowego Urządzenia Duchowieństwa*. Instrukcja ta od *Deputacyi do Interessow Duchowieństwa* ułożona (zamiast owej Instrukcyi przez Pana *Mirabeau* napisanej, którą odrzucono) w tym sensie subtelny i pozornym jest napisana. Wyraża się w niej: że wszystkie *Prawa Narodowego Zgromadzenia* przez *Interes powszechny* były dyktowane; że toż *Zgromadzenie Narodowe* chciało skasować wszystkie nieużyteczne Urządzenia, y każdej *Dycezyi* naznaczyć równą prawie obszerność y rozciągłość, ażeby dyzproporcya ta między *Dycezyami*, z których iedne w obrębie swoim do 1,400. *Parafii* rachowały, inne zaś ledwie 20. miały, ustała nadal; że *Narodowe Zgromadzenie* nie chce się wdawać do rzeczy właściwie *Duchownych*, ani *Wolności Summienia* nie myśli ograniczać; ma

iednak toż *Zgromadzenie* moc zniewolenia przez *Przysięgę* do podległości *Prawom Kraiowym* każdego *Publiczny Urząd* sprawującego; przytym atoli każdemu wzbraniającemu się tej *Przysięgi*, zostawie *Wolność Rezygnowania* spokojnie *Urzędu swego*. Naostatku w tej *Instrukcyi* zachęcają wszystkich *Pasterzów Duchownych* do utrzymania *Pokoju*, którego oni są *Ministrami*, a imieniem wszystkich *Francuzow* zaręcza się niezmiennie przywiązanie do *Świętej Religii Ojców naszych*. Adres ten, mimo mocnego *sprzeciwienia* się *J. Xiędza Maury*, przez *Narodowe Zgromadzenie* był przyjęty, y nieodwłocznie po *Departamentach* ma być rozestany. *Prawa Strona Zgromadzenia* deklarowała, że zgoła do uchwały *Adresu* tego znać się nie chce.

Z *Wiednia* d. 22. *Stycznia*. *Cesarz* w *Liście* pisanym do *Prezydującego przy Woiennej Radzie* *Generała* *Hrabiego de Tige* wyraził, ażeby *Rada Woienna*, wszystkim *Komenderującym* *Generałom* zaleciła iak największą baczność w ścisłym dopilnowaniu wszystkiego tego, co się ściąga do *Karnosci*, *Subordynacyi*, y *Powinności* *Żołnierza*, tak w *Obozie* iak y w *Garnizonach*, ponieważ od niaakiego czasu wcisnęły się do *Wojska* bezprawia y nieporządku, które *Karnosci* *Woiennej* są przeciwne, rozrywają ów związek potrzebny nieuchronnie, y roz-

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 19. LUTEGO ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 19. Lutego.

### SESSJA SEYMOWA CCCXCV. Dnia 17. Lutego.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed. Koron: przybyli do Gzby Seymowej J.J. PP. Baron de Heycking y Ludinghausen Wolff, Delegowani od Szlachty Xięstwa Kurlandzkiego y Semigalskiego; mając sobie oznaczony dzień naznaczony na Publiczną w Zgromadzonych Rzpłtey Stanach Audyencyą.

Za danym Głosem przez IP. Marszałka W. Lit: stojąc między siedzącymi Seymowym y Konfederacyi Litt: Marszałkami, w Mowach swoich w Łacińskim języku mianych, uczyniwszy oświadczenie Królowi Imci y Rzpłtey wierności y podległości całej Szlachty Kurlandzkiej, Imieniem teyże Szlachty, oświadczyli dla Rzpłtey, iako spólney Cyczynny swoiey, Dwanaście Harmat; a że między Szlachtą a Xiążęciem Kurlandzkim niektóre zachodzą rozroźnienia względem Praw Szlachcie Kurlandzkiej służących, upraszali o wyznaczenie Deputacyi, któraby we wszelkie skargi y przełożenia wyrzuciła, y o tych Stany Seymujące zainformowała.

Po tych odbytych Mowach, gdy Ministerium przyśląpiło do Tronu, IP. Malachowski Kanclerz W. Kor: za danymi sobie Głosem przez Laskę Wielką W. X. Lit: tymże JJ. PP. Delegowanym, w Łacińskim także Języku, od J.K. Mości y Najias: Rzpłtey Stanow dał Odpowiedź w Słowach następujących:

„ Sincerae testificationes nunquam violatae fidelitatis, ac laudabile conservandi in posterum quoque indissolubilis vinculi studium, publice nunc a Nobilitate Ducatum Curlandiae & Semigalliae denuntiatum, non possunt nisi grato lubentique animo suscipi.

„ Spontanea oblatio Tormentorum, est sane praecleara; Eritque Serenissimo Regi, & Reipublicae, certissimum, immo, & futurae posteritati indicium, unius Patriae Communis Parentis filios magnopere cupere eam videre suis viribus firmam & florentem.

„ In toto praesentium Comitiorum indefessarum curarum tractu, satis denotarunt Serenissimi Reipublicae Ordines, persvasum sibi esse, in hoc maximam Gentis totius felicitatis partem esse sitam, si unicuique Civium quantocyus iustitia administraretur.

„ Itaque nec dubitare potest Generosus Ordo Equestris Ducatum Curlandiae & Semigalliae de indefinente promptitudine communis Patriae Patris, Statuumque Regni, ad designanda media, quibus mediela apponatur inductis malis.

„ Ut autem luculentius hoc clarescat, quam aeterni sint, imbuti proclivitate Serenissimi Regni Status ad cognoscenda petita Ducatum Curlandiae & Semigalliae, publica haec explanationum desideriorum receptio, novo debet esse Testimonio.

„ Nevis ornati beneficiis, depraedicaturi vestris Concivibus prolatam iustitiam, accedere nunc oculati horumque testes ad Throam Serenissimi; ad osculum dexterae Regis benivolantissimi, quae ad procurandam Subditorum felicitatem semper erecta, & indefensa est.

Po danym tym Responście, ciz Delegowani J.J. PP. Heycking y Wolff, przypuszczeni byli do ucalowania ręki N. Pana.

Gdy się oddalili II. PP. Delegowani od Szlachty *Kurlandzkiej*, przykapieno do Projektu *Seymikach*. Po zadecydowaniu Punktu iednego, że ci, którzy a *Scartabellatu* nie są uwolnieni, niemoga być wybieranemi do żadnych Urzędów, depraszać się wielu zaczęło, ażeby Projekt przez *GP. Solytkę Krakowskiego* podany, żeby dalsze opisanie Formalności *Seymikowych* oddano do ułożenia Deputacyi na to wyznaczyć się mającey, y ażeby ta finalnie udecydowała.

Powstały o ten Wniosek liczne spory. Jedni dopraszali się o decyzją tego Projektu, iako przyspieszającego zakończenie Dzieła; drudzy opponowali się temu, iako Wniołkowi zle w czasie przynieść mogącemu skutki, gdy stanowienie Praw na *Delegacye* oddawane będzie.

Podawane w tej okoliczności były inne Projekta, iuż to ażeby na *Prowincjonalnych Sesyjach* Układ o *Formalnościach Seymikowych* był uczyniony y do *Stanow* przyniesiony; iuż to, ażeby Projekt, nie *Categoriatim*, ale całkowicie do Decyzyi brane były, a te tylko Artykuły przez *Deputacyą* poprawiane lub odmieniane zostały, któreby większości *Seymujących* niezdały się.

Po różnych uczynionych oświadczeniach, gdy nie zadecydowanym być niemogło, dla lepszego porozumienia się, *Sessya* Solwowana została na dzień następujący, na godzinę 10.

Z *Wiednia* d. 26. *Stycznia*. Po przybyciu *Palatyną Węgierskiego* dnia 21. do *Prezburga*, zagaiono znowu *Sessye Seymowe* na dniu 22. tego miesiąca.

Jeszcze nie iest wiadomo, czy *Bannat* od *Krolestwa Węgierskiego* aktualnie zostanie odłączony? y czy dla *Nacyi Słiryjskiej* osobna, od *Węgierskiej* nie dependująca *Kancellarya* będzie wystawiona, iako się przed kilką miesiącami zanosiło na to? bliżka iest rzecz swego rozwiązania. Znaczne niektóre Osoby z *Seymu Węgierskiego*, skrycie staraiają się mocno o odwrocenie wspomnionego względem *Kancellaryi* kroku, tudzież o wieczyste *Bannatu* do *Krolestwa Węgierskiego* przyłączenie.

Od niejakiego czasu *Baron de Waiz* z *Kassel* nayduie się w *Wiedniu*, końcem starania się o *Nominacyą* do *Godności Elektorálney* dla *Landgrafa Hesse-Kasselskiego* Pana swego. *Baron de Waiz*, iak głosz, otrzymał *Deklaracyą* z strony *Cesarzkiego Dworu*, że *Xiąże Württembergski* iest także *Kompetytorem* teyże *Godności Elektorálney*.

Z *Wiednia* d. 27. *Stycznia*. *Cesarz Jmć* y *Cesarzowa*, *Krol Jmć Neapolitański* y *Krolowa*, *Młody Wielki Xiąże Toskański* y *Małżonka* iego, w *Poście* wyiadą do *Wenecyi*, gdzie około tygodnia zabawiwszy, do *Florenicy* udadzą się.

Z *Londynu* d. 25. *Stycznia*. *Gazeta Dworska* potwierdziła iuż nowiny względem *Interesow Indyi Wschodney*, w tych słowach: „Podług naypoźniejszych wiadomości z *Ost-Indyi* z *Okretem Houghton* przybytych, *General Meadows* obiał *Kommendę* nad *Woyskiem* w *Karnatyku* zgromadzonym. *Poczym* wtargnąwszy na *Terrytoryum Tippo Sultana*, bez oporu zagarnął miejsca *Caroor*, *Daraporam*, y *Combetur*. *Maior Maitland*, który na *Okrećie Houghton* tu przybył, donosi, że tey Miejsce *Dindigul* poddało się. *Listy* od *Regencyi Bengalskiej* tu przyflane, zawieraią w sobie wiadomości, że *Traktaty Ali-*

ansu z *Marattami* y z *Nizamen*, zupełnie są zawarte, y że Lord *Cornwallis* odebrał od Generalnego Gubernatora *Francuskich* Ofad przy stronie wschodniy *Przylądku dobrej Nadziei* zapewnienie naywyraźniejszy, iż z strony *Francyi* Neutralność zachowana będzie nayściślejszą

Z *Leodyum* d. 25. *Stycznia*. Wczora Kapituła Katedralna z *Akwisgranu* tu przybyła, y Kanonikow tych, którzy za czasow *Rewolucyi* mocno interesowali się za tą *Rewolucyą*, za *Foraneos* ogłosiła, to jest, za odpadłych od Dochodow, y od wszelkich Deliberacyi, do których odtąd przypuszczonemi nie będą. Niektórzy z nich ekuzowali się, iż do owych podczas *Rewolucyi* krokow poniewólnie byli przynagleni.

Korpus Strzelcow od przeszłej *Regencyi* w dzień przed przybyciem *Woyska Austriackiego*, posłane do *Florenne*, y *Thuin*, gdzie wiele zdrożności sobie pozwoliło, od tamecznych Chłopow przez *Woysko Austriackie* z Garnizonu *Namurskiego* wspartych, zostało atakowane, rozbroione, y rozproszone. Niktorych *Officerow* tu do nas przywieziono.

Z *Algieru* dnia 17. *Grudnia*. Niedawno tu *Fregatę* od 40. *harmat* wystawioną przez *Okretowego Cieślę Hiszpańskiego*, spuśczone na wodę, który *Cieśla* przy tey okazji od *Deya* y od *Ministra Morskigo*, 1,500. *Cekinów* odebrał w podarunku. Kazano mu ieszcze budować *Szebeke* od 26. y *Brygantyne* od 18. *harmat*.

Dnia 24. zeszłego *Miesiaca*, do tuteyszego *Deya* przyślano z *Seba* 105. *świętych Głow* y wiele uszy dzikich *Murzynów*, którzy byli podnieśli *Rokofz*. *Dey* przed *Bramą Pałacu swego* na publiczny widok rozstawić ie kazał.

U nas tu w *Algierze* nie doznaiemy teraz wprawdzie okropnych śladów *Powietrza Morowego*, ale w *Mieście Tremesin*, o mil 80. ztąd położonym, codziennie na 12. do 15. *Osób* umiera z tegoż *Powietrza Morowego*.

Z *Kopenhagi* d. 29. *Stycz*: *Gdy Nadgroda* od 30. *Reyftalorów* wyznaczona za napisanie naylepszey o tym *Dysfertacyi*: — „Dla „czego *Ludzie* w obcowaniu między sobą, y po kompaniach, tak „mało y tak rzadko o *Panu Bogu* rozmawiaią? „niedawno przyśadzona *Professorowi Bang* dostała się. *Rzeczony Professor* ofiarował tę *nadgrode* y oddał ją na nowy *Szpital S. Jana*, tudzież y *pieniędzy* za *przedaz Exemplantów* teyże *iego Dysfertacyi*, do druku inż *podaney*, mogące być zebrane, przeznaczył do tegoż *zamiaru*.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 19. Lutego R. 1791.

Z mocy prorogacyi przez Urząd Ławniczy M. S. W. uczynioney, Licytacya Dworku Ur: Nargielowicza przy Ulicy Wspólney pod Nrem 1655. sioiączej, na dniu 22. Miesiąca y Roku bieżącego na Ratuszu M. S. W. odprawiać się będzie o godz: 5. po południu.

Dworku Kredytow *Graffowkich* przy Ulicy Wrobla, pod Nr: 289. sytuowanego przez Dekret Urzędu Burmistrzow: Radzieckiego Iurysdykcyi *Ordynacka* zwaney przy *Warszawie* na publiczną sprzedaż wystawionego na Terminie z prorogacyi d. 25. tego Miesiąca przypadającym o godzinie 5. po południu w mieysku Sądowym teyże Iurysdykcyi publiczna odprawiać się będzie po ezwarty raz Licytacya.

Licytacya Dworku Sil: *Wolanta*, przy Ulicy Elektozalney pod N. 777. sytuowanego, z mocy Dekretu Urzędu Burmistrzowskiego y Radzieckiego Miasta *Grzybowa* na Ratuszu tegoż Miasta d. 23. Miesiąca Lutego Roku 1791. po południu o godzinie 5. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniiej swoją offerencyą w Kancelaryi *Grzybowskiej* zapisać y terminu Licytacyi attentować powinien.

Dziela pod Tytułem *Rok Prawodawczy*, wyszedł już *Pierwszy Tydzień*, y dnia 19. Lutego zaczyna się przedawać tu u P. *Szczańskiego* Biopliopelt w *Nowomiejskiej Bramie* y w *Kamienicy 44. XX. Dominikańskan* naprzeciw *Sapitala S. Lazarsa* na *Moskwoy Ulicy*. Tydzień 1. placisję Zło: 1. To Dzielo ma zamykać w sobie *Naukę Prawodawstwa*, siołowaną do wzyśkich gantunkow Rządu, y ugruntowaną na *Historyi Rewolucyi Państw terażnijszych y Starozytnych*.

Obwieszczą się powtornie wszelacy Wierzyciele y inni jakiegokolwiek do Summy przez Szl: *Jacka Biedrowskiego* w *Mieście Kazimierzu* lokowanej, y pod *Kaucyą* zosiłajacy, *Prawo* lub *Pretensyę* mieć mogący, iż po złożenie y okazanie takowychże *Praw y Pretensyi* swoich, do Urzędu Radzieckiego Miasta *JKMci Kazimierza* przy *Krakowie Edyalliter* zapozwani, powtorny Termin stawienia się w tymże Urzędzie na dzień 5. Miesiąca *Marca* Roku bieżącego 1791. mają oznaczony, a w przypadku niestawienia się, na wieczność odsądzeni będą, Summa zaś Szl: *Biedrowskiemu* własnością przyznana, y od *kaucyi* uwolniona zostanie.

Kredytowowie *Starozakonnego Herszka Markiewiczza z Mszczonowa*, oraz wspomniany *Starozakonnny Hersz Markiewicz* na mocy Rezolucyi Sądu Kommissarskiego za *Rekryptem JKMci* z *Kancellaryi Koron:* pod d. 25. Mca *Czerwca* R. zeszłego 1790. przez Kredytowów wyniesionym, tu w *Warszawie* w *Kamienicy Szl: Łagowskiego* w *Mieście Lesznie* przy *Warszawie* sytuowanej agitującego się, pod dniem 5. Miesiąca Lutego Roku 1791. względem *Obwieszczenia* wyżej nadmienionego *Staroz: Herszka Markiewiczza*, *Dłużników* w *Kraiu Polskim* nieznanujących się przez *Gazety Zagraniczne*, *zapadley*, takowych *Dłużników*, iżby końcem komportowania Summy do *Malsy Substancyi*, przez nich temuż *Markiewiczowi* winnych, w wyżej nadmienionym *Sądzie* *ławaj*, obwieszczą.

Gdy z mocy nastąpionego w *Sądzie Kommissyi Konkursowey* między *Starozakonnym Gęplowiczem* y jego *Wspólnikiem Jakubowiczem* *Obywatelami Synagogy Kazimierskiej* przy *Krakowie* z *Wierzycielami* do majątku ich ubiegającymi się pod dniem 5. Lutego Roku bieżącego 1791. wyroku do odbycia *Obrachunku* przeciąg czasu siedmioTygodniowy wyznaczony zosił; *Przeb* obwieszczą się *Wierzyciele* tychże *Gęplowicza y Jakubowicza*, aby z *Prawami* swemi jakowe mają y dowodami końcem poparcia *pretensyi* w *przeciągu* czasu wyżej wyrażonego, do Szl: *Walentego Licbockiego* *Pilarza Wielkorządow Krakow;* piero w teyże *Kommissyi* *trzymającego*, dla odbycia takowegoż *Obrachunku* wyznaczonego, sami przez siebie lub swych *Pelnomocników* do *Krakowa* zgłosili się; inaczey, jeśli w *czesie* wyznaczonym *niestawią* się, tedy od *pretensyi* swych odsądzonemi zostaną ohrzegasie.

Z *Mocy Dekretu Sądow Radzieckich M. S. W.* między *Sukcesorami Mekyngowskiemi* *zapadłego*, *Licytacya* *Kamienicy* z *gruntem Dzielczicznym* wyżej wyrażonych *Sukcesorow* przy *Ulicy Duney* pod N. 154. *Sytuowanej* d. 21. Miesiąca Lutego Roku bieżącego po południu o godzinie 2. na *Ratuszu M.S.W.* odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie nabyć takowej *Kamienicy*, raczą na teyże *Licytacyi* *znaydować* się.

praszają ów Woienny Duch, którym każde Korpus tchnąć powinno.

Na Kongressie w *Szysztowie*, Powrócenie z strony *Austryi* do *Porty* nazad *Włoszczyzny*, którą *Rossya* chce zagarnąć, wielką sprawiła trudność. *Porta* usiłuje namawiać *Austryę* do zerwania Aliansu z *Rossyą*; lecz wiadomo, iż Ministrowie Mocarstw Pośredniczych mają rozkaz nie wdawać się w insze jakie Roztrząśnienia, ale trzymać się iedyńie tylko Literalney treści Ugody w *Reichenbach* zawartey.

*Rossyjski* Pod-Pułkownik *Lorenzi* zabrał nowy *Turecki* Statek, y do *Korfu* zaprowadził. Statek ten z bogatym ładunkiem dążył z *Egiptu* do *Carogrodu* przeznaczony, y miał na sobie 25. Spiżowych harmat, ale był na 50. Dział urządzony.

Z *Leodyum* dnia 24. *Stycznia*. Kanonicy tuteyszey Kapituły powróciwszy tu z *Akwisgranu*, udali się do Kościoła Katedralnego, gdzie *Te Deum laudamus* śpiewano.

Ministrowie Dworów *Kolońskie-go* y *Bawarskiego*, Publicznie kazali obwieścić, że *Sąd Wetzlarski* nakazuje nowo - installowanemu Magistratowi *Leodyjskiemu*, Funkcye swoje zwykłym sposobem odprawować; że Offycyaliści dependujący od Magistratu, tudzież Mieszczanie wszyscicy, powinni temuż Magistratowi znowu installowanemu należyty oddać Respekt y Uszanowanie; że Mieszkańcy do żadney inney przykładać się nie mają Kontrybucyi, o-

prócz do Kontrybucyi nakazaney od rzeczonego Magistratu &c. Daley ieszcze ciż Ministrowie kazali obwieścić, że Dyrektoryum Cyrkularne *Au-thoritata Casarea* wwszystkim Drukarzom zakazuje drukowania jakiegokolwiek Pisma bez poprzedniego Pozwolenia. *Rada* Miasta *Leodyjskiego* posłała Ministrowi Xiążęcia Biskupa Adres z dziękczynieniem za staranie iego; podobny Adres złożyła także taż *Rada* u rzeczonego Ministra dla samego Xiążęcia Biskupa. Takie Adresy posłano do Cesarza Jmci, y do Xiążąt Dyrektorów Cyrkularnych. Poborcom kazano zdać rachunki y Sprawę z terażniejszego Stanu *Kassy*.

Z *Bruxelli* d. 23. *Stycz.*: Ze niektórych z Malkontentów, skrytą swię złość przeciwko Żołnierzom w sercu utrzymując, iawnym niekiedy napaśtowaniem ią przeciwko tymże Żołnierzom wywierają, przeto Publicznie obwieszczono, że każdy Żołnierz ognia dawać może do tego, któryby Żołnierza na Warcie stoiącego napaśtował. Zalecono też przytrzymać wwszystkich tych, którzy ieszcze Patryotyczne Kokardy y Mundury noszą.

Z *Strażburga* dnia 24. *Stycznia*. Na Listy dnia 18. tego Miesiąca od tuteyszey *Rady* wysłane Kuryerem do *Paryża*, dziś odpowiedź y Rezolucya przybyła taka, ażeby Dekreta względem Duchowieństwa, iak naydokładniey y bez zwłoki w całej *Alsacyi* do skutku były przywiedzione, za pomocą nawet, gdy-

by trzeba było, Woyska y Mili-  
cyi Narodowej. Trzech także De-  
putowanych z *Narodowego Zgro-  
mądzenia* naznaczono do nas za  
Kommiffarzów, których dziś tu  
przybycia spodziewamy się. Ci, Li-  
stem Królewskim umocowani, wżel-  
kich sposobów mają użyć do pun-  
ktualnego skutecznienia Dekretów  
namienionych,

*Od Granic Rossyjskich d. 21. Stycz:*  
Nowy Departament *Rossyjski*, ma-  
iący Dyrekcją nad Flotą złożoną  
z Galer y Szebek, y nad Batami  
Działowemi, na którego czele, ja-  
ko Admirał, nayduie się Xiążę *de  
Nassau*, składać się będzie z iednego  
Admirala, z 2ch Vice-Admiralów, y  
z 4ch Kontr-Admiralów. Do rze-  
czoney Floty, zawsze, tak podczas  
Pokoju, iak w czasie Woyny, nale-  
żeć będą: 12. wielkich Fregat czy-  
li Bateryi Pływających, iakie Xią-  
że *de Nassau* w Roku zeszłym zro-  
bić kazał; 30. Galer; 30. Szebek,  
y 300. Batów Działowych; Szalup  
zaś y innych Statków lżeyszych  
tyle, ile trzeba będzie. Dla osadze-  
nia ludźmi Floty namienoney, oso-  
bne Korpus Woyska od 24,000.  
ludzi przeznaczono; Korpus to po  
części z Maytków, po części też  
z Żołnierzy Flotnych złożone, do  
żadnych innych Służb niebędzie o-  
brocone przeto, y osobnym Mun-  
durem, Suknią zwierzchnią grana-  
tową z białą kamizelką, zostanie  
rozróżnione. Całe to Urządzenie,  
około którego pilnie krzątaią się,  
iak nayspieszniey ma być dokoń-

zione. Z równym pośpiechem pra-  
cuią także około nowego uzbroie-  
nia wielkiej Floty Woienney *Ros-  
syjskiej*, która w zupełney ma być  
gotowości, ażeby za pierwszą wie-  
sienną porą, na morze ruszyć mo-  
gła. Wielka ta Woenna Flota *Ros-  
syjska* składa się z 36. Okrętów Li-  
niowych od 100. do 60. harmat z  
uproporcyonowaną liczbą więk-  
szych Fregat. Podług niektórych  
wiadomości, dway Bracia Hrabo-  
wie *d'Orlow*, z Stolicy *Moskwy* do  
*Peterzburgu* są spodziewani.

*Z Wroclawia d. 29. Stycz:* Wczo-  
ra tu przybył Posel *Turecki Asmi  
Said Effendi* od Porty do Króla  
Jmci *Pruskiego* wyznaczony, z swo-  
ią Komitywą pod Eskortą Kawale-  
ryi. Na granicy *Szląskiej* przyjął  
go Major *de Röder* od Króla wysła-  
ny na to, który go przeprowadzi  
do *Berlina*, dokąd za kilka dni ztąd  
uda się. Zaczawszy od Granicy na-  
szego Kraiu, przydano temuż Po-  
słowi w drodze dla Konwoiu Wy-  
dział Kawaleryi, y na każdym no-  
clegu zaciągają do niego Wartę  
Honorową. Wszędzie ukontentowa-  
nie swe pokazał za dobre w Kra-  
iu naszym uczynione dyspozycye  
do przyięcia iego, y ku wygodzie  
w Podroży.

*Z Monachium dnia 15. Stycznia.*  
Wczora JP. *de Calonne* z *Włoch* do  
*Wiednia*, dążąc przez tuteysze Mia-  
sto iechał. Pogłoska, że Cesarz Jmć  
dzielnie interesować się zechce do  
okoliczności *Francuskich*, zdaie się  
potwierdzać.